6) *Zu Theodo vgl. JAHN, Ducatus* S. 25 ff.; WOLFRAM, *Grenzen* S. 81 ff.

libentissime rogare studuit per^l missos^m suos, ut hancⁿ provinciam visitando sacra inluminaret doctrina. Unde praedicator veritatis divino compunctus amore assensum praebuit. Primo suos dirigens legatos, postea vero ad Christi gregem lucrandum per semetipsum venire dignatus est. Hoc audiens praefatus dux magno perfusus est gaudio obviamque illi cum suis pergens sanctum virum ewangelicumque doctorem cum omni honore et dignitate suscepit in Ratispona civitate. Quem vir Domini cepit de^o christiana conversatione ammonere et de fide catholica imbueri; ipsumque^{p7} non multo post et multos alios istius gentis nobiles atque ignobiles viros ad veram Christi fidem convertit sacroque baptisate regeneravit et in sancta corroboravit religione. Prefatus itaque dux sancto viro concessit licentiam⁸ locum aptum eligendi sibi et suis, ubicumque ei placeret in hac provincia⁹ ecclesias Dei construere et cetera ad opus ecclesiasticum habitacula perficere. Tunc supradictus vir Domini accepta licentia per alveum Danubii usque ad fines Pannoniæ inferioris⁹ spargendo¹⁰ semina vitæ navi-

Gesta Hrodberti (S. 158, 7 – 159,2): ... libentissime rogare studuit per missos suos, ut illam provinciam cum sacratissima sua doctrina visitare dignaretur. Unde praedicator veritatis, divino compunctus amore, assensum praebuit, primo suos dirigens legatos, postea vero ad Christi gregem lucrandum per semet ipsum venire dignatus est. (4.) Hoc audiens praefatus dux, magno perfusus est gaudio obviamque illi cum suis satellitibus pergens et sanctum virum ewangelicumque doctorem cum omni honore et dignitate, sicut decentissimum erat, in Radesbona suscepit civitate. Quem vir Domini mox coepit de christiana conversatione ammonere et de fide catholica inbuere ipsumque vero et multos alios illius gentis nobiles viros ad veram Christi fidem convertit et in sacra corroboravit religione. (5.) Praefatus itaque dux sancto viro concessit licentiam locum aptum eligendi sibi et suis sequacibus, ubicumque ei placeret in illa provincia, ecclesias Dei restaurare et cetera ad opus ecclesiasticum habitacula perficere congruentia. Tunc supradictus vir Domini, accepta licentia, per alveum Danubii navigando ...

l) pro W_6 m) folgt nuncios $W_2 W_3 W_4$ am Rand S n) Noricam A S W_7
o) fehlt A S W_7 p) -que ist mit $W_1 - W_5$ gegen Wa Ko Wo beizubehalten; siehe oben S. 37 f. q) folgt ad episcopii sedem et A S W_7

7) Die Angaben zur Taufe Theodos und seiner Untertanen differieren: In den *Gesta Hrodberti* (c. 4) heißt es nur, daß Rupert ipsum ... et multos alios illius gentis nobiles viros ad veram Christi fidem convertit et in sacra corroboravit religione; nach den